

26^{ನೇ} th ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ Annual Report

2005-06

REPORTJUNCTION.COM

ಅರಣ್ಯ ವಸತಿ ಮತ್ತು ವಿಹಾರಧಾಮಗಳ ಸಂಸ್ಥೆ, ಬೆಂಗಳೂರು
Jungle Lodges & Resorts Ltd., Bangalore

26ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ - 2005-2006
26th ANNUAL REPORT - 2005-2006

Report  Junction.com



ಅರಣ್ಯ ವಸತಿ ಮತ್ತು
ವಿಹಾರಧಾಮಗಳ ಸಂಸ್ಥೆ
ಬೆಂಗಳೂರು

JUNGLE LODGES &
RESORTS LTD.
BANGALORE



ಜಂಗಳ್ ಲಾಡ್ಜ್ಸ್
ಮತ್ತು ರಿಸಾರ್ಟ್ಸ್
ಲಿಮಿಟೆಡ್

JUNGLE LODGES
AND RESORTS
LTD.

ವಿಷಯ ಸೂಚಿ CONTENTS

ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ / Page No.

| | |
|---|-----|
| ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿ Board of Directors | iii |
| ಬ್ಯಾಂಕರುಗಳು ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರು Bankers & Auditors | v |
| ಭಾರತದ ನಿಯಂತ್ರಕ ಮತ್ತು ಮಹಾ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರ ಟೀಕೆ- ಟಿಪ್ಪಣಿ Comments of The Comptroller & Auditor General of India | 1 |
| ತಿಳುವಳಿಕೆ Notice | 2 |
| ನಿರ್ದೇಶಕರ ವರದಿ Directors' Report | 3 |
| ಅನುಸರಣಾ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ Compliance Certificate | 8 |
| ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರ ವರದಿ Auditors' Report | 13 |
| ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರ ವರದಿಗೆ ಅನುಬಂಧ Annexure to Auditors' Report | 16 |
| ಆರ್ಥಿಕ ಸ್ಥಿತಿ ವಿವರಣಾ ಪಟ್ಟಿ Balance Sheet | 22 |
| ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟದ ಲೆಕ್ಕ Profit & Loss Account | 24 |
| ಆರ್ಥಿಕ ಸ್ಥಿತಿ ವಿವರಣಾ ಪಟ್ಟಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅನುಸೂಚಿಗಳು Schedules forming part of Balance Sheet | 26 |
| ಗಮನಾರ್ಹ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ನೀತಿಗಳು Significant Accounting Policies | 39 |
| ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿಗಳು Notes on Accounts | 43 |
| ಆರ್ಥಿಕ ಸ್ಥಿತಿ ವಿವರಣಾ ಪಟ್ಟಿಯ ಸಾರಾಂಶ ಮತ್ತು ಕಂಪನಿಯ ಸಾಮಾನ್ಯ ವಹಿವಾಟು ಚಿತ್ರಣ Balance Sheet Abstract & Company's General Business Profile | 48 |



ಜಂಗಳ್ ಲಾಡ್ಜ್ಸ್
ಮತ್ತು ರಿಸಾರ್ಟ್ಸ್
ಲಿಮಿಟೆಡ್

JUNGLE LODGES
AND RESORTS
LTD.

ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿ

ಮಂಡಳಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು

ಶ್ರೀ ಎಂ.ಜಿ. ಕುಟ್ಟಪ್ಪ
(05.06.2003 ರಿಂದ 27.07.2005)

ಡಾ. ಸಿ.ಎಸ್. ಕೇದಾರ್, ಐ.ಎ.ಎಸ್.
(28.07.2005ರಿಂದ 31.08.2005)

ಐ.ಎಂ. ವಿಶ್ವಲ್ಮೂರ್ತಿ, ಐ.ಎ.ಎಸ್.
(24.05.2006 ರಿಂದ)

ಅಧ್ಯಕ್ಷರು

ಶ್ರೀಮತಿ ಎಲ್. ಶಾಂತಕುಮಾರಿ, ಐ.ಎ.ಎಸ್.
(01.09.2005 ರಿಂದ 23.05.2006)

ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು

ಶ್ರೀ ವಿನಯ್ ಲೂತ್, ಐ.ಎಫ್.ಎಸ್.
(18.07.2002 ರಿಂದ 22.06.2006)

ಶ್ರೀಮತಿ ಜೀಜಾ ಮಾಧವನ್ ಹರಿಸಿಂಗ್,
ಐ.ಪಿ.ಎಸ್.
(23.06.2006 ರಿಂದ)

ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು

ಶ್ರೀಮತಿ ಮಧು ಶರ್ಮ ಐ.ಎಫ್.ಎಸ್.
(29.03.2005 ರಿಂದ 22.08.2006)

ಶ್ರೀ ಹರಿಕುಮಾರ್ ಜಾ ಐ.ಎಫ್.ಎಸ್.
(23.08.2006 ರಿಂದ)

ನಿರ್ದೇಶಕರು

ಕರ್ನಲ್ ಜಾನ್ ವೇಕ್‌ಫೀಲ್ಡ್
(19.05.1988ರಿಂದ)

ಶ್ರೀ ಎ.ಕೆ. ವರ್ಮ, ಐ.ಎಫ್.ಎಸ್.
(27.09.2005ರಿಂದ)

ಶ್ರೀ ಡಿ.ಎನ್. ನರಸಿಂಹರಾಜು, ಐ.ಎ.ಎಸ್.
(01.01.2003ರಿಂದ)

ಶ್ರೀ ಮಹೇಂದ್ರ ಜೈನ್, ಐ.ಎ.ಎಸ್.
(03.11.2003ರಿಂದ 16.09.2005)

ಶ್ರೀ ಯೋಗೇಂದ್ರ ತ್ರಿಪಾಠಿ, ಐ.ಎ.ಎಸ್.
(17.09.2005 ರಿಂದ 18.06.2006)

BOARD OF DIRECTORS

Chairman

Sri M.G. KUTTAPPA
(from 05.06.2003 to 27.07.2005)

Dr. C.S. Kedar
(from 9.10.2003 to 31.08.2005)

I.M. Vittalmurthi I.A.S.
(from 24.05.2006)

Chairperson

Smt. L. Shantha Kumari I.A.S.
(from 01.09.2005 to 23.05.2006)

Managing Director

Sri Vinay Luthra, I.F.S.,
(from 18.07.2002 to 22.06.2006)

Smt. Jija Madhavan Harisingh, I.P.S.,
(from 23.06.2006)

Executive Director

Smt. Madhu Sharma, I.F.S.,
(from 29.03.2005 to 22.08.2006)

Sri Harikumar Jha, I.F.S.,
(from 23.08.2006)

Directors

Col. John Wakefield
(from 19.05.1988)

Sri A.K. Varma, I.F.S.
(from 27.09.2005)

Sri D.N. Narasimharaju, I.A.S.
(from 01.01.2003)

Sri Mahendra Jain, I.A.S.
(from 03.11.2003 to 16.09.2005)

Sri Yogendra Tripathi, I.A.S.
(from 17.09.2005 to 18.06.2006)



ಜಂಗಳ್ ಲಾಡ್ಜ್ಸ್
ಮತ್ತು ರಿಸಾರ್ಟ್ಸ್
ಲಿಮಿಟೆಡ್

JUNGLE LODGES
AND RESORTS
LTD.

ಶ್ರೀ ಕುಮಾರ ನಾಯಕ್, ಐ.ಎ.ಎಸ್.
(19.06.2006 ರಿಂದ)

Sri Kumara Naik, I.A.S.
(from 19.06.2006)

ಶ್ರೀ ಪ್ರಶಾಂತ್‌ಕುಮಾರ್ ಠಾಕೂರ್, ಐ.ಪಿ.ಎಸ್.
(18.08.2006 ರಿಂದ)

Sri Prashanthkumar Thakur, I.P.S.
(from 18.08.2006)

ಶ್ರೀ ಶಿವಾನಂದ ಹೊಸಕೇರಿ
(26.06.2003ರಿಂದ 27.07.2005)

Sri Shivananda Hosakere
(from 26.06.2003 to 27.07.2005)

ಶ್ರೀ ನಾಗರಾಜ ಅಳೆವೂರು
(26.06.2003ರಿಂದ 27.07.2005)

Sri Nagaraj Alevoor
(from 26.06.2003 to 27.07.2005)

ಶ್ರೀ ಭೀಮಣ್ಣ ಶಾಖ
(26.06.2003 ರಿಂದ 27.07.2005)

Sri Bhimanna Shaka
(from 26.06.2003 to 27.07.2005)





ಜಂಗಳ್ ಲಾಡ್ಜ್ಸ್
ಮತ್ತು ರಿಸಾರ್ಟ್ಸ್
ಲಿಮಿಟೆಡ್

JUNGLE LODGES
AND RESORTS
LTD.

ಬ್ಯಾಂಕರುಗಳು ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರು

ಬ್ಯಾಂಕರುಗಳು

ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಮೈಸೂರು
ಎಂ.ಜಿ. ರಸ್ತೆ ಶಾಖೆ
ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001

ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಮೈಸೂರು
ಹೆಗ್ಗಡದೇವನಕೋಟೆ ಶಾಖೆ
ಹೆಗ್ಗಡದೇವನಕೋಟೆ, ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆ

ಹೆಚ್.ಡಿ.ಎಫ್.ಸಿ. ಬ್ಯಾಂಕ್ ಲಿ.
ಎಂ.ಜಿ. ರಸ್ತೆ
ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001

ಐ.ಎನ್.ಜಿ. ವೈಶ್ಯ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಲಿ.
ಇಬ್ರಾಹಿಂ ಸಾಹೇಬ್ ರಸ್ತೆ ಶಾಖೆ
ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001

ಆಂತರಿಕ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರು

ಬಿ.ಎಸ್. ರೆಡ್ಡಿ ಮತ್ತು ಕಂಪನಿ
ಚಾರ್ಟೆಡ್ ಅಕೌಂಟೆಂಟ್ಸ್
ನಂ.37, ಸೌತ್‌ಎಂಡ್ ರಸ್ತೆ
ಬಸವನಗುಡಿ
ಬೆಂಗಳೂರು - 560 004.

ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರು

ಬಿ.ಆರ್. ಶೆಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಕಂಪನಿ
ಚಾರ್ಟೆಡ್ ಅಕೌಂಟೆಂಟ್ಸ್
ನಂ. 35, ಕಾಟನ್‌ಪೇಟೆ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆ
(ಶಾಂತಲಾ ಸಿಲ್ಕ್ ರಸ್ತೆ)
ಕೆ.ಇ.ಬಿ. ಆಫೀಸ್ ಎದುರು
ಬೆಂಗಳೂರು - 560 053.

BANKERS AND AUDITORS

BANKERS

STATE BANK OF MYSORE
M.G.Road Branch
Bangalore - 560 001

STATE BANK OF MYSORE
H.D. Kote Branch
H.D. Kote, Mysore District.

H.D.F.C. BANK LTD.
M.G. Road,
Bangalore - 560 001.

ING VYSYA BANK LTD.,
Ibrahim Saheb Street Branch
Bangalore - 560 001.

INTERNAL AUDITOR

B.S. REDDY & COMPANY
Chartered Accountants
No.37, Southend Road
Basavanagudi
Bangalore - 560 004.

AUDITOR

B.R. SHETTY & COMPANY
Chartered Accountants
No. 35, Cottonpet Main Road
(Road Commencing at Shantala Silks)
Opp: KEB Office
Bangalore - 560 053.



ಜಂಞಲ್ ಲಾಡ್ಜ್ಸ್
ಮತ್ತು ರಿಸಾರ್ಟ್ಸ್
ಲಿಮಿಟೆಡ್

JUNGLE LODGES
AND RESORTS
LTD.

ಭಾರತದ ನಿಯಂತ್ರಕ ಮತ್ತು
ಮಹಾ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರ ಟೀಕೆ-ಟಿಪ್ಪಣಿ

2006ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 31ಕ್ಕೆ ಅಂತ್ಯಗೊಂಡಂತೆ ಜಂಞಲ್ ಲಾಡ್ಜ್ಸ್ ಮತ್ತು ರಿಸಾರ್ಟ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್, ಬೆಂಗಳೂರು, ಇದರ ಲೆಕ್ಕಗಳನ್ನು ಕುರಿತು 1956ರ ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆಯ ಪರಿಚ್ಛೇದ 619(4)ರ ಪ್ರಕಾರ ಭಾರತದ ನಿಯಂತ್ರಕ ಮತ್ತು ಮಹಾ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರ ಟೀಕೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ.

ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆ, 1956ರ ಪರಿಚ್ಛೇದ 619(4)ರ ಪ್ರಕಾರ ಭಾರತದ ನಿಯಂತ್ರಕ ಮತ್ತು ಮಹಾ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರು ಜಂಞಲ್ ಲಾಡ್ಜ್ಸ್ ಮತ್ತು ರಿಸಾರ್ಟ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್, ಬೆಂಗಳೂರು ಇದರ 2006ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 31ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಂಡ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳ ಮೇಲೆ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರು ಷೇರುದಾರರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವರದಿ ಲೆಕ್ಕಗಳ ಭಾಗವಾಗಿರುವ ಲೆಕ್ಕಗಳ ಮೇಲಿನ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಬಿ II(xii) ಇವುಗಳ ಮೇಲಿನ ಅವಲೋಕನದ ವಿನ್ಯಾ ಮಹಾನಿಯಂತ್ರಕರ ಇನ್ನಾವುದೇ ಟೀಕೆ ಟಿಪ್ಪಣಿಗಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

Report Junction.com

ಸಹಿ
(ಉಪಾಶಂಕರ್)
ಪ್ರಧಾನ ಮಹಾ ಲೇಖಾಪಾಲ
(ನಾಗರಿಕ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯಕ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ)
ಕರ್ನಾಟಕ, ಬೆಂಗಳೂರು

COMMENTS OF THE COMPTROLLER AND
AUDITOR GENERAL OF INDIA

COMMENTS OF THE COMPTROLLER AND
AUDITOR GENERAL OF INDIA UNDER SECTION
619(4) OF THE COMPANIES ACT, 1956 ON THE
ACCOUNTS OF JUNGLE LODGES AND
RESORTS LIMITED, BANGALORE FOR THE
YEAR ENDED 31st MARCH 2006.

In view of the revisions made in the accounts as a result of the observations made by the Comptroller and Auditor General of India as indicated in Para 3 of the Auditors' Report of the Shareholders and Note No.B II (xii) of notes forming part of accounts, there are no further comments to offer upon or supplement to the Auditors' Report under Section 619(4) of the Companies Act, 1956 on the accounts of JUNGLE LODGES AND RESORTS LIMITED, BANGALORE for the year ended 31st MARCH 2006.

Sd/-

(Usha Sankar)

Pr. Accountant General
(Civil & Commercial Audit)
Karnataka, Bangalore

Bangalore
Date: 28th December, 2006

ಬೆಂಗಳೂರು
ದಿನಾಂಕ : 28ನೇ ಡಿಸೆಂಬರ್, 2006



ಜಂಗಳ್ ಲಾಡ್ಜ್ಸ್
ಮತ್ತು ರಿಸಾರ್ಟ್ಸ್
ಲಿಮಿಟೆಡ್

JUNGLE LODGES
AND RESORTS
LTD.

ತಿಳುವಳಿಕೆ

ಸದಸ್ಯರು

ಜಂಗಳ್ ಲಾಡ್ಜ್ಸ್ ಮತ್ತು ರಿಸಾರ್ಟ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್
ಬೆಂಗಳೂರು.

ಜಂಗಳ್ ಲಾಡ್ಜ್ಸ್ ಮತ್ತು ರಿಸಾರ್ಟ್ಸ್, ಬೆಂಗಳೂರು ಇದರ 26ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಯು ಶುಕ್ರವಾರ ದಿನಾಂಕ 29, ಡಿಸೆಂಬರ್ 2006ರಂದು ಸಂಜೆ 5.00 ಘಂಟೆಗೆ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರ ಕೊಠಡಿ, ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿ, ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ ಇಲಾಖೆ, ವಿಕಾಸಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001. ಇಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಕಾರ್ಯಕಲಾಪ ನಡೆಸುವುದರ ತಿಳುವಳಿಕೆ.

ಸಾಮಾನ್ಯ ಕಲಾಪ

31ನೇ ಮಾರ್ಚ್, 2006ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಂಡ ವರ್ಷದ ಪರಿಷ್ಕೃತ ಸ್ಥಿತಿ ವಿವರಣಾ ಪಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಕೊನೆಗೊಂಡ ವರ್ಷದ ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟದ ಲೆಕ್ಕ, ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರ ವರದಿ, ನಿರ್ದೇಶಕರ ವರದಿ ಮತ್ತು ಭಾರತದ ನಿಯಂತ್ರಕ ಮತ್ತು ಮಹಾಲೇಖ ಪರಿಶೋಧಕರ ಟೀಕೆ ಟಿಪ್ಪಣಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುವುದು.

ನಿರ್ದೇಶಕ ಮಂಡಳಿ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ

ಸಹಿ

ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು

ಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ : 23ನೇ ಡಿಸೆಂಬರ್, 2006

ಟಿಪ್ಪಣಿ : ಸದಸ್ಯರು ಸಭೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಮತ ಚಲಾಯಿಸುವ ಹಕ್ಕುಳ್ಳವರಾಗಿದ್ದು, ಸದಸ್ಯರು ತಮ್ಮ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಲು ಪ್ರತಿನಿಧಿಯನ್ನು ನೇಮಿಸುವ ಹಕ್ಕು ಪಡೆದಿದ್ದು, ಆ ಪ್ರತಿನಿಧಿ ಕಂಪನಿಯ ಸದಸ್ಯನಾಗಿರಬೇಕಾದ ಅಗತ್ಯವಿಲ್ಲ.

NOTICE

The Members

Jungle Lodges & Resorts Ltd.
Bangalore.

Notice is hereby given that the 26th Annual General Meeting of the Members of Jungle Lodges & Resorts Ltd., Bangalore will be held on Friday, the 29th December 2006, at 5.00 p.m at the Chambers of Secretary to Government, Kannada & Culture, Information & Tourism Department, Vikasa Soudha, Bangalore - 1, to transact the following business.

ORDINARY BUSINESS

To receive and adopt the Audited Balance Sheet, as at 31st March, 2006 and the Profit & Loss Account for the year ended as on that date together with the reports of the Auditors, Directors and Comments of the Comptroller & Auditor General of India.

By Order of the Board of Directors

Sd/-

Managing Director

Place : Bangalore

Date : 23rd December, 2006

NOTE : A member entitled to attend and vote at the meeting is entitled to appoint a proxy to attend and vote instead of himself/ herself and the proxy need not be a member of the Company.



ಜಂಗಲ್ ಲಾಡ್ಜ್ಸ್
ಮತ್ತು ರಿಸಾರ್ಟ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್

JUNGLE LODGES
AND RESORTS
LTD.

ನಿರ್ದೇಶಕರ ವರದಿ

ಸದಸ್ಯರು

ಜಂಗಲ್ ಲಾಡ್ಜ್ಸ್ ಮತ್ತು ರಿಸಾರ್ಟ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್
ಬೆಂಗಳೂರು.

ಜಂಗಲ್ ಲಾಡ್ಜ್ಸ್ ಮತ್ತು ರಿಸಾರ್ಟ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಇದರ ನಿರ್ದೇಶಕ ಮಂಡಳಿಯ 26ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯ ಜತೆಗೆ 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್, 2006ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಂಡ ಪರಿಷ್ಕೃತ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳನ್ನು ಮಂಡಿಸಲು ಹರ್ಷಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಆರ್ಥಿಕ ನಿರ್ವಹಣೆ

ಹೋಟೆಲ್ ಉದ್ಯಮದಿಂದ ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷದ ಆದಾಯ ರೂ. 1,436.70 ಲಕ್ಷವಾಗಿದ್ದು ಇದು ಹೋದ ವರ್ಷ 1,120.65 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಗಳಾಗಿತ್ತು. ಇದು ಶೇ.28.23ರಷ್ಟು ಹೆಚ್ಚಾಗಿರುವುದನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತದೆ.

ಈ ಕೆಳಗಿನ ಪಟ್ಟಿಯು 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2005ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಂಡಂತೆ ಕಳೆದ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿನ ಆರ್ಥಿಕ ನಿರ್ವಹಣೆಯನ್ನು ಸೂಚಿಸುತ್ತದೆ.

(ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

| ವಿವರಗಳು | 2005 | 2004 |
|---------------------------------------|---------|---------|
| ಡೇರ ಶಿಬಿರ ಮತ್ತು ವಸತಿಗಳಿಂದ ದೊರೆತ ಆದಾಯ | 1401.43 | 1096.61 |
| ಇತರೆ ಆದಾಯ | 35.27 | 24.04 |
| ಒಟ್ಟು ಆದಾಯ | 1436.70 | 1120.65 |
| ನಿರ್ವಹಣಾ ವೆಚ್ಚಗಳು | 1117.46 | 917.88 |
| ಆರ್ಥಿಕ ಶುಲ್ಕ ಮತ್ತು ಸವಕಳಿಗೆ ಮುಂಚಿನ ಲಾಭ | 319.24 | 202.77 |
| ಆರ್ಥಿಕ ಶುಲ್ಕ | 27.05 | 19.54 |
| ಆರ್ಥಿಕ ಶುಲ್ಕದ ನಂತರದ ಲಾಭ | 292.19 | 183.23 |
| ಸವಕಳಿ | 119.65 | 91.29 |
| ತೆರಿಗೆಗಿಂತ ಮುಂಚಿನ ಲಾಭ | 172.54 | 91.94 |

ಕೆಲಸದ ಫಲಿತಾಂಶ

ಪ್ರಸ್ತುತ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕಂಪನಿಯು ರೂ.172.54 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಲಾಭಗಳಿಸಿದ್ದು, ಹೋದ ವರ್ಷ ಇದು 91.94 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಗಳಾಗಿತ್ತು. ತೆರಿಗೆ ನಂತರದ ಲಾಭ, ರೂ. 69.92 ಲಕ್ಷ ಆಗಿದ್ದು, ಕಳೆದ ವರ್ಷ 57.52 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಇದು 12.40 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಗಳಷ್ಟು ಹೆಚ್ಚಳವಾಗಿದ್ದು ಇದು ಹೋದ ವರ್ಷ 21.43 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಗಳಷ್ಟು ಹೆಚ್ಚಳವಾಗಿತ್ತು.

DIRECTORS' REPORT

To,

The Members,
Jungle Lodges and Resorts Limited,
Bangalore

The Board of Directors of Jungle Lodges and Resorts Limited, have great pleasure in presenting their 26th Annual Report along with the Audited Financial Statements for the year ended 31st March 2006.

FINANCIAL PERFORMANCE

The Income from hotel business amounted to Rs. 1,436.70 lakhs during the year under report as against Rs.1120.65 lakhs in the previous year, showing an increase of 28.23 per cent over the previous year.

The table below gives the financial performance of the Company for the last two years up to 31st March 2006.

(Rupees in lakhs)

| Particulars | 2005-06 | 2004-05 |
|--|---------|---------|
| Income from tented camp and lodge receipts | 1401.43 | 1096.61 |
| Other income | 35.27 | 24.04 |
| Total Income | 1436.70 | 1120.65 |
| Operating Expenses | 1117.46 | 917.88 |
| Profit before finance charges and depreciation | 319.24 | 202.77 |
| Finance charges | 27.05 | 19.54 |
| Profit after finance charges | 292.19 | 183.23 |
| Depreciation | 119.65 | 91.29 |
| Profit before Tax | 172.54 | 91.94 |

WORKING RESULTS

During the year under review the working of your Company resulted in a net profit of Rs. 172.54 lakhs as against Rs. 91.94 lakhs in the previous year. The net profit after reckoning the tax amounts to Rs.69.92 Lakhs as against Rs.57.52 Lakhs denoting an increase of Rs.12.40 Lakhs as against 21.43 lakhs increase in the previous year.



ಜಂಗಳ್ ಲಾಡ್ಜ್ಸ್
ಮತ್ತು ರಿಸಾರ್ಟ್ಸ್
ಲಿಮಿಟೆಡ್

JUNGLE LODGES
AND RESORTS
LTD.

ಲಾಭಾಂಶ

ನಿಮ್ಮ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಈ ವರ್ಷ ಲಾಭಾಂಶ ನೀಡಲು ಶಿಫಾರಸು ಮಾಡಿಲ್ಲ.

ಆರ್ಥಿಕ ಸ್ಥಿತಿ

ಈ ಕೆಳಗಿನ ಪಟ್ಟಿಯು 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2006ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಂಡ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಆರ್ಥಿಕ ಸ್ಥಿತಿಯ ಸಾರಾಂಶವನ್ನು ನೀಡುತ್ತದೆ :

(ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

| ವಿವರಗಳು | 2005-05 | 2004-05 |
|---|----------------|----------------|
| ಪೇಯ್ಡ್ ಅಪ್ ಈಕ್ವಿಟಿ ಕ್ಯಾಪಿಟಲ್ | 91.75 | 91.75 |
| ಮೀಸಲು ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ | 1175.69 | 1090.99 |
| ಎರವಲು ಪಡೆದವುಗಳು | 225.51 | 258.16 |
| ಚಾಲ್ತಿ ಹೊಣೆಗಳು ಮತ್ತು ವಿರ್ಪಾಡುಗಳು | 503.28 | 296.43 |
| ಒಟ್ಟು | 1996.23 | 1737.33 |
| ನಿವ್ವಳ ಸ್ಥಿರ ಆಸ್ತಿಗಳು | 1204.21 | 940.87 |
| ಚಾಲ್ತಿ ಆಸ್ತಿಗಳು, ಸಾಲಗಳು ಮತ್ತು ಮುಂಗಡಗಳು | 535.06 | 513.85 |
| ಒಟ್ಟು | 1996.23 | 1737.33 |

ಅನುಪಾತಗಳು

| ವಿವರಗಳು | 2005-06 | 2004-05 |
|---|---------|---------|
| ಸಾಲ-ಸಾಮಾನ್ಯ | 2.45:1 | 2.81:1 |
| ಒಟ್ಟು ಆಸ್ತಿಗೆ ಮೀಸಲು ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ | 0.58:1 | 0.62:1 |
| ಚಾಲ್ತಿ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳಿಗೆ ಚಾಲ್ತಿ ಆಸ್ತಿಗಳು | 1.06:1 | 1.73:1 |
| ನಿವ್ವಳ ಬೆಲೆ (ರೂ.ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ) | 1267 | 1183 |
| ಈಕ್ವಿಟಿಯ ಪ್ರತಿ ರೂಪಾಯಿ ಬೆಲೆ | 13.80 | 12.85 |

ಭವಿಷ್ಯದ ಯೋಜನೆ

ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದವರು ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮಕ್ಕೆ ಹೆಚ್ಚು ಒತ್ತುಕೊಟ್ಟಿರುವುದರಿಂದ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ನಿಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯು ಭದ್ರಾದಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ವಿವಿಧೆಡೆಗಳಲ್ಲಿ ತನ್ನ ವಿಹಾರಧಾಮ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷ ಮೇಲ್ದರ್ಜೆಗೇರಿಸುವ ಹಾಗೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಆದಾಯದ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿರುವ

DIVIDEND

Your Directors have not recommended dividend for the year under Report.

FINANCIAL POSITION

The table below summarizes the financial position of your Company as at the end of the two years up to 31st March 2006:

(Rupees in lakhs)

| Particulars | 2005-06 | 2004-05 |
|---------------------------------------|----------------|----------------|
| Paid up equity capital | 91.75 | 91.75 |
| Reserves and Surplus | 1175.69 | 1090.99 |
| Borrowings | 225.51 | 258.16 |
| Current Liabilities and provisions | 503.28 | 296.43 |
| Total | 1996.23 | 1737.33 |
| Net Fixed Assets | 1204.21 | 940.87 |
| Current Assets, Loans and Advances | 535.06 | 513.85 |
| Misc. Expenditure (Asset) | 256.96 | 282.61 |
| Total | 1996.23 | 1737.33 |

RATIOS

| Particulars | 2005-06 | 2004-05 |
|--|---------|---------|
| Debt – Equity | 2.45:1 | 2.81:1 |
| Reserves and Surplus to Total Assets | 0.58:1 | 0.62:1 |
| Current Assets to Current Liabilities | 1.06:1 | 1.73:1 |
| Net worth (Rs. in lakhs) | 1267 | 1183 |
| Net worth per Rupee of Equity | 13.80 | 12.85 |

FUTURE PROSPECTS

With emphasis being given on tourism promotion by the Government of India and addition of properties at Bhadra & upgradation of facilities at various units during the current year and outsourcing of Hotel Metropole, Mysore & Hotel